
Contacto

Teléfono 978848234
Correo Electrónico info@aytoaguaviva.es

Dirección Postal

Calle La Plaza, 1
(44566) Aguaviva España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021
a las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Aguaviva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguaviva.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2wWilH5%2Bj7mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de piscinas municipales y pistas polideportivas de Aguaviva (Teruel)

Valor estimado del contrato 76.619,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.709,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.619,51 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 03/05/2021 al 10/06/2021

Lugar de ejecución
Piscinas municipales de Aguaviva (Teruel)
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aguaviva.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2wWilH5%2Bj7mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bff3495-2300-45ba-861f-52bacb3974a9


Lugar

Ayuntamiento de Aguaviva

Apertura del Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2021 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 73.164,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.378,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MONTAJES HIDROARAGON S.L.
NIF B44213155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.164,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.529,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2021
Fecha de Formalización 03/05/2021

Contrato

Contrato reparacion piscina Montajes Hidroaragon firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb06b655-c24a-41bb-ac79-20278a8238b6

Motivación

Motivación Mejor puntuación según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2021 a las 23:59
Observaciones: Reparación de piscinas municipales y pistas polideportivas de Aguaviva (Teruel)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb06b655-c24a-41bb-ac79-20278a8238b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb06b655-c24a-41bb-ac79-20278a8238b6


Dirección Postal

C/La Plaza, 1
(44566) Aguaviva España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 76619.51Cantidad Máxima 

Inclusión de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora técnica de piscinas municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora técnica pistas polideportivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asBoPM7ucNamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006663368 |  2021-859467 | mar, 11 may 2021 11:49:36:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91822658168200404439454624238924918873 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asBoPM7ucNamq21uxhbaVQ%3D%3D

